ubi apparet tanquam lux et tanquam senis apud Danielelem et tanquam vir antiquus apud Iacobum, et quae sunt similia; de angelis autem ubi Cherubim cum animalium corporibus et alii in veterum aut adolescentium personis apparent. et rursus quod tenendum est, divinum domini corpus visibilem dixit manifestationem; invisibilem autem quae menti attributa esset.” videtisne quomodo ubi integerrimum scripturae documentum exstat creaturae aperte esse ostendantur formae et imagines et dividuae et ficta symbola? primum igitur illud inepte fecistis quod dimidia sacrae scripturae verba protulistis; deinde quod aprioribus Dionysii verbis silentio omissis, futura loquimini et nondum aperta. illud enim: “quando immortales et incorruptibiles erimus et cetera” nondum nobis accidit nisi in Endymionis somno iacere videamini et obliti sitis delegationis a patria vestrae per nosmet ipsos factae. profecto neque apostoli vocem auditis: “et ipsi inter nos gemimus adoptionem filii dei expectantes redemptionem corporis nostri. spes enim salvi facti sumus; spes autem quae videtur non est spes. nam si quis videt quid sperat etiam? si autem quod non videmus speramus, per patientiam expectamus.” si igitur haec esset quam vos Palamitae videre contenditis et eadem atque futura illa lux quae corpora incorruptibilia ut ait divus Dionysius ad contemplationem sui postulat, supervacaneum esset mortis mysterium: supervacaneum etiam

πρὸς θεωρίαν, περιττὸν ἄρα τὸ τοῦ θανάτου μυστήριον, περιττὸν δὲ καὶ ὃ φησι Παῦλος ὁ θεῖος, δεῖν τὸ θνητὸν τοῦτο ἀθανασίαν ἐνδύσασθαι καὶ τὸ φθαρτὸν ἀφθαρσίαν, καὶ πρὸς γε τὸ ἐν ἐλπίσι μὴ βλεπομέναις κείσθαι τὴν εὐδοσίαν τῆμων μετὰ τὴν τοῦ σώματος ἀπολύτρωσιν. εἰ γὰρ μετὰ τοῦ σω-⁵ματικῶν πάχους καὶ τῆς Παλαμικῆς κραιπάλης καὶ τρυφῆς ἐξείη καὶ τοῦ μέλλοντος ἐκείνου φωτὸς ἀπολαΐειν ἐνταῦθα, τί δεῖ θανάτου πρὸς ἀθανασίαν ἐπηγγελμένην μεταίοντος καὶ ζωῆν αἰδίον τε καὶ ἀφθαρτον, εἰ οὐκ εἰς τὸ μέλλον, οὐδ' εἰς ἃ τὰς μετὰ θάνατον ταμιεύει ἐλπίδας, ἀλλ' ὅσα γέμεε μὲν¹⁰ τρυφῆς καὶ σαρκικῶν ὀρέξεων, ἐρρωῶσθαι δὲ πῶς φράζει μετὰ τῶν σεμνῶν ἐλπίδων, καὶ εἰ τί που ταῖς τοιαύταις ἐπαγγελ-
4μασίαις ἐγκέκρυπται. μία μὲν οὖν αὕτη κατάλυσις αὐτόχρομα καθ' ἑμῶν, οὐ πολλῶν δεηθεῖσα λόγων· δεύτερον δ' ὅτι Διονύσιος Θεοφάνειαν μὲν φησιν ὄρατῆν, οὐ θεότητα δ' ἄκτι-¹⁵
l. 231 b. στον ὄρατῆν· πόρρω δ' ἀλλήλων ἄλληλα, καὶ διεστηκότα μᾶλλον ἢ ὅσον ἐκ δυσμῶν ἀπέχουσιν ἀνατολαί· Θεοφανείας μὲν γὰρ ἡμῶν ὄρατὰς διαφόρους καὶ πλείστας γεγονυίας παραδιδόασιν αἱ θεοὶ καὶ ἱερεῖς βιβλίοι, καθὰ προϋόντες ἐς πλάτος ἐκδήσομεν· θεότητα δ' ἄκτιστον, πλὴν τῆς τρισυμποστάτου μιᾶς οὐ-²⁰σίας οὐδεὶς πῶ το παράπαν ἕτεραν ἄχρι καὶ τήμερον οὐδ' εὐ-ρεν οὔτε λελάληκεν, οὔτε μὴν οὐδ' εἰς νοῦν βαλέσθαι τετόλμηκεν εὐσεβείᾳ συντεθραμμένος πλὴν τῆς Παλαμικῆς φατρίας.